※こちらの講習は定員に達したため締め切りました。

 埼 電 協 第 ９ ０ 号

平成２９年 ２月１０日

正 会 員 各 位

一般社団法人 埼玉県電業協会

会   長  岡 村 一 巳

人材育成委員長   内 山  祥 章

平成２９年度新入社員研修会の開催について（ご案内）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

標記の研修につきまして、毎年、新規採用社員（平成２８年度中途採用者も含む）を対象に実施

しております研修会で技術系・事務系問わず必要とされる雇入れ時の安全教育とビジネスマナー教

育を併せたカリキュラムとなります。

つきましては、対象となる社員の方々の受講について、特段のご配慮をお願いいたします。

なお、受講料は今年度も、資料代等の実費のみとします。申込は先着順で定員になり次第締め切

らせていただきます。

記

〔目的〕（一社）埼玉県電業協会会員企業に平成 29 年度入社した社員（平成 28 年度中途採用者含む）

を対象に、電気工事業に従事する社員としての基本的知識を身に付け、社会人としての自覚

を促し、もてる能力を引き出す第一段階の基本的研修を行う。そうして将来の電気工事業界

を背負うことのできる人材を育成することを目的とする。

１．期    日   平成２９年 ４月 ４日（火）・５日（水）・６（木）３日間

２．時    間   ９：００～１７：００ [各日]

３．場    所   埼玉建産連研修センター １階 １０１会議室

４．受  講  料   ２０００円 （決定通知と共に請求書を送付いたします。）

５．定    員   ３０名（申込先着順）

６．申込方法等   別添「申込書」に必要事項を記入の上、FAX（048-864-0327）にて

             平成２９年 ３月 ２日（木）までにご提出下さい。

【 内  容 】

日程・場所 内 容 ・ 講 師

Ⅰコース

4/4（火）

9:00～17:00

建産連研修ｾﾝﾀｰ

1 階 101 会議室

ビジネスマナーの基本と社会人意識

                井 島 鈴 子 氏

1）社会人としての自覚を身につける

 1.学生と社会人の違い

 2.企業で働くこととは？

 3.社会人としての心構え

2）社会人・ビジネスマンとしての基本

1.なぜ、ビジネスマナーが重要なのか？

2.挨拶の大切さを肝に銘じる

3.ビジネスマナーの基本

4.職場のマナーと心得

3）組織でのコミュニケーションの基本

1.報告、連絡の必要性

2.相談の重要性

4）電話応対の基本トレーニング

  1.電話のかけ方と受け方、取次ぎの仕方

2.電話応対の注意点

5）応対の基本

  1.来客対応、名刺交換

  2.訪問の際の注意点

6）まとめ

※ロールプレイングによって身につける

4/5（水）・6（木）

9:00～17:00

建産連研修ｾﾝﾀｰ

1 階 101 会議室

労働安全衛生法に基づく雇入れ時安全衛生教育〔集合教育〕

講師   ｹｲ･教育企画ｻﾎﾟｰﾄ事務所

              所長 小 泉 一 夫 氏

・安全衛生法、第 59条、同規則、第 35条に基づく教育

・現場に配属する前の座学を中心とした教育

[研修ポイント]

①機械等の危険性又は有害性及び取り扱い方法に関すること

②安全装置、保護具の性能及びこれらの取り扱い方法に関す

ること

③作業手順に関すること

④作業開始時の点検に関すること

⑤当該業務に関して発生するおそれのある疾病の原因及び

予防に関すること

⑥整理、整頓及び清潔の保持に関すること

⑦事故時等における応急措置及び退避に関すること

※ 受講生全員に安全衛生手帳を交付。（遅刻、早退の場合は交付できません）

なお、交付については、３日間の研修終了後となります。